Pernambuco , 26 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3244

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 82

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

4ª ATA DA SESSÃO DO PROCESSO DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 003/2022 – JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

TÉCNICAS

Modalidade: Tomada de Preço nº 003/2022

Tipo: Técnica e Preço

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de dezembro de 2022, às 09:00 horas

reuniram-se os componentes da Comissão Permanente de Licitação

Fábio Viera de Santana - Presidente, Luciana Dilza da Silva e Suely

Maria da Silva Santos - Membros designados pela Portaria nº.

001/2022 de 02 de janeiro de 2022, para analisar e julgar as propostas

técnicas apresentadas pelas licitantes, em conformidade com o que

ficou decidido na sessão realizada em 07.12.2022, dando continuidade

ao certame. Analisados os documentos constates dos envelopes

entregues pelas empresas, documentos, comprovações e declarações,

verificou-se a seguinte pontuação:

Objetiva Concursos Ltda:

Totalização:

A = 91

B = 90

C = 79

D = 34

TOTAL = 294

Planejar Consultoria e Planejamento Ltda EPP

Totalização:

A = 91

B = 90

C = 79

D = 34

TOTAL = 294

IDHTEC – INTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E

TECNOLÓGICO

Totalização:

A = 91

B = 90

C = 79

D = 34

TOTAL = 294

ADVISE CONSULTORIA & PLANEJAMENTO

Totalização:

A = 63

B = 90

C = 30

D = 34

TOTAL = 217

CONTEMAX CONSULTORIA TÉCNICA E PLANEJAMENTO

LTDA

Totalização:

A = 83

B = 90

C = 79

D = 34

TOTAL = 286

Procedida a totalização da pontuação verificou-se que as empresas

Objetiva Concursos Ltda, Planejar Consultoria e Planejamento Ltda

EPP e IDHTEC – Instituto de Desenvolvimento Humano e

Tecnológico atingiram a pontuação máxima disposta no edital. A

empresa ADVISE CONSULTORIA & PLANEJAMENTO, atingiu a

pontuação de 217 Pontos, deixou de apresentar profissional com título

de Pós-Doutorado, e a quantidade total de profissional total com nível

superior e de Pós-Graduação. De outro modo a empresa CONTEMAX

CONSULTORIA TÉCNICA E PLANEJAMENTO LTDA, deixou de

apresentar atestados de capacidade técnica de seleção simplificada

acima de 1.001 candidatos, assim como só apresentou 1 atestado de

capacidade técnica comprovando ter realizado concurso público com

at  1.000 candidatos. Segue anexo, a “Tabela de Julgamento das

Propostas T cnicas”, que faz parte integrante da presente ata. Dessa

forma, realizado o julgamento das propostas técnicas, seu resultado

será divulgado no Diário Oficial dos Municípios (AMUPE), correndo-

se, à partir de sua publicação, o prazo de 05 (cinco) dias úteis para

apresentação de recurso, com fundamento no que dispõe o art. 109 da

Lei 8.666/93. Não havendo apresentação de recurso no prazo

determinado, fica designada o dia 04 de Janeiro de 2023, às 10h00

para sessão de continuidade do certame. Em seguida, não havendo

mais nada a tratar foi declarada encerrada a sessão, sendo informado

que a sessão para abertura dos envelopes e julgamento da fase de

proposta de preços será marcada após o transcurso do prazo de

recurso, e tendo Eu, Luciana Dilza da Silva, secretariando os trabalhos

lavrei a presente Ata que será assinada pelo Presidente e membros da

CPL.

Lagoa de Itaenga em, 16 de dezembro de 2022.

FÁBIO VIERA DE SANTANA
Presidente

LUCIANA DILZA DA SILVA
Membro

SUELY MARIA DA SILVA SANTOS
Membro

Publicado por:
Luciana Dilza da Silva

Código Identificador:07F19443

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE LAGOA DO CARRO

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO CARRO

RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

ESTADO DE PERNAMBUCO

Câmara Municipal de Lagoa do Carro

RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RATIFICO a Adesão o Registro de Preço N° ADAD001/2022.

Processo Administrativo n°. : 0001. Aquisição.

Que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°003

/2022 PREGAO ELETRÔNICO SRP N° 008/2022 PROCESSO

LICITATORIO n° 009/2022, oriunda do CONSORCIO DOS

MUNICIPIOS PERNAMBUCANOS - COMUPE, com fins na

aquisição de 01(um) veículo modelo SPIN para Câmara Municipal de

Lagoa do Carro, NESTE MUNICÍPIO, da seguinte maneira: Item 08:

PEDRAGON AUTOS LTDA. CNPJ : 03. 935. 826/0001-30, pelo

valor de R$ 137.180,00. LAGOA DO CARRO 14/12/2022.

SÉRGIO RICARDO VASCONCELOS.
Presidente (*) (**)

Publicado por:
Beatriz Mileni Andrade Monteiro

Código Identificador:1D9ABB8B

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 024, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

LEI Nº 024, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONCEDE ABONO AOS AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE,

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei: